
 

 

UCHWAŁA NR XX/179/2025 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ruciane-Nida oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania. 

Na podstawie w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej  

dla nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ruciane-Nida oraz warunków 

i sposobu ich przyznawania. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póź. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust 1 i 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z póź. zm.), Rada Miejska 

Ruciane-Nida uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania, w Regulaminie przyznawania 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ruciane-

Nida, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/144/2025 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 

określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 

i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ruciane-Nida oraz warunki i sposób ich 

przyznawania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Agnieszka Kręciewska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 16 lipca 2025 r.

Poz. 2868



Załącznik do uchwały Nr XX/179/2025 

Rady Miejskiej Ruciane-Nida 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Regulamin określający rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ruciane-Nida oraz warunki i sposób 

ich przyznawania  

§ 1. Niniejszy regulamin określa: 

1) rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

2) warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli- zwany dalej ,,regulaminem”. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) szkole- należy przez to rozumieć szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ruciane-Nida; 

2) organie prowadzącym- należy przez to rozumieć Gminę Ruciane-Nida; 

3) funduszu zdrowotnym- należy przez to rozumieć środki finansowe przeznaczone w danym roku na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli w budżecie Gminy Ruciane-Nida; 

4) decyzji- należy przez to rozumieć formę pisemną przyznawania pomocy zdrowotnej, niebędącą decyzją 

administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

§ 3. Pomoc zdrowotna z funduszu zdrowotnego udzielana jest raz w roku w formie jednorazowego 

bezzwrotnego świadczenia pieniężnego, jako refundacja całkowita lub częściowa poniesionych przez 

nauczyciela kosztów związanych z: 

1) długotrwałą chorobą (chorobą przewlekłą, nieuleczalną), 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym , długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

3) długotrwałą rehabilitacją, w tym związaną z chorobami zawodowymi i powypadkową, 

4) koniecznością zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, ortopedycznego. 

§ 4. Nauczyciele mogą ubiegać się o pomoc zdrowotną na: 

1) zakup lekarstw związanych bezpośrednio z chorobą, których przyjmowanie zostało zlecone przez lekarza; 

2) pokrycie wydatków związanym z długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia; 

3) pokrycie kosztów związanych z długotrwałym leczeniem specjalistycznym, rehabilitacją lub wypadkiem, 

zakupem środków higienicznych, specjalnej diety żywieniowej, związanych z przewlekłą chorobą; 

4) dofinansowanie kosztów specjalistycznych badań diagnostycznych; 

5) dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego lub ortopedycznego , niezbędnego do wykonywania 

zawodu( np. zakup szkieł korekcyjnych i oprawek) lub ułatwiających dalsze funkcjonowanie (np. aparat 

słuchowy, proteza) 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku wraz załącznikami do 

Burmistrza Miasta i Gminy Ruciane-Nida w terminie do ostatniego roboczego dnia października danego roku. 

Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

2. Jeżeli stan zdrowia nauczyciela nie pozwala na osobiste złożenie wniosku możliwe jest złożenie wniosku 

przez osobę posiadającą stosowne pełnomocnictwo w terminie, o którym mowa w ust. 1. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2868



3. Do wniosku dołącza się: 

1) oryginał zaświadczenia lekarskiego wydanego w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku, 

potwierdzającego: 

a) występowanie długotrwałej (przewlekłej) lub ciężkiej choroby, z której wynika konieczność zakupu 

leków, wykonywania badań diagnostycznych i laboratoryjnych oraz konsultacji i porad u lekarzy 

specjalistów oraz ponoszenia innych kosztów, o których mowa w §4, 

b) oryginał zaświadczenia lekarza okulisty potwierdzającego konieczność korzystania z okularów w związku 

z pogorszeniem wzroku; 

2) oryginalne wystawione w okresie 12 miesięcy przed złożeniem wniosku, imienne dokumenty na uprawnioną do 

uzyskania pomocy zdrowotnej osobę, potwierdzające poniesione wydatki, o których mowa w § 4; 

3) oświadczenie o sytuacji materialnej osoby uprawnionej. 

§ 6. Rozpatrzenie wniosków i wypłata świadczeń na rachunki bankowe wskazane przez wnioskodawców 

nastąpi w terminie do 30 listopada danego roku kalendarzowego. 

§ 7. Wnioski o udzielenie zapomogi należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy Ruciane-Nida, ul. Aleja 

Wczasów 4, 12-220 Ruciane-Nida, w zaklejonej kopercie z dopiskiem „Wniosek o zapomogę zdrowotną - nie otwierać” 

§ 8. 1. Jeżeli złożony wniosek przez nauczyciela zawiera braki w dokumentacji, o której mowa w § 6 ust. 3, 

nauczyciel zostaje wezwany do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania. 

§ 9. W przypadku nieusunięcia braków w terminie, o który mowa w § 8 wniosek pozostawiony będzie bez 

rozpatrzenia. 

§ 10. 1. O przyznaniu nauczycielowi pomocy zdrowotnej i jej wysokości rozstrzyga Burmistrz Miasta 

i Gminy Ruciane-Nida w formie pisemnej. 

2. Rozstrzygnięcie , o który mowa w ust. 1 zawiera uzasadnienie 

3. Od podjętej decyzji, o której mowa w ust. 1 brak jest trybu odwoławczego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2868


		2025-07-16T07:40:36+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




